Дело № 2-1933-2606/2024
УИД 86MS0061-01-2024-003245-24
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                          2 мая 2024 года
         Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., при секретаре судебного заседания Солодовниковой Л.Н.,
           с участием ответчика Верещак Д.Е.
 рассмотрев в предварительном судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью  «СФО ИнвестКредит Финанс» к Верещак Денису Евгеньевичу о взыскании задолженности по кредитному договору,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «СФО ИнвестКредит Финанс» к Верещак Денису Евгеньевичу о взыскании задолженности по кредитному договору от 21.08.2012, заключенному с акционерным обществом «Связной Банк» – отказать,  в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Мировой судья                                                                        И.А.Романова
КОПИЯ ВЕРНА
И.О.Мирового судьи судебного участка №6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ И.А. Романова
«__02_» _05__ 2024_ года
Подлинный документ находится в деле № _2-1933-2606/2024___
Секретарь судебного заседания ___________ Л.Н.Солодовникова